
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION N* 59-1-1-1- ” 1633 
e. 

JOSE MARIA BORJA GALLEGOS 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE el 12 de junto de 1989 se ha otorgado ante el Notarto Segundo 
del cantón Quito la escrítura pública de aumento de capttal y reforma 
de estatutos de la compañía “BARAINVER S.A.”; 

QUE el señor ingentero Ramiro Durán Pitarque, en su calidad 
de Gerente General y representante legal de la compañía, con el patroci- 
nto del abogado Julto Plaza Rada, ha solicitado Ja aprobación de la 
indicada escritura pública, a cuyo efecto ha presentado tres copias 
certificadas de la aisma; 

QUE el Departamento de Inspección de Compañfas Anónimas y Extran- 
jeras de la Intendencia de Inspección y Control ha presentado el informe 
favorable N*SC.1IIC. 1A£.89.697, de 17 de agosto de 1989; 

QUE el Departamento Jurfdico de Compañlas Anónimas y Extranjeras 
de la Intendencia de Derecho Sectetario mediante memorando N* DJ-CAL-89-- 
657, de 30 de agosto de 1989, ha emitido informe favorable para la 
continuación del trámite, una vez que considera que se ha dado cumpl1- 
miento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución 
N* ADM-88413 de 7 de septiembre de 1988, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de la compañta 
ERRAINVER S.A." por UN MILLON QUINIENTOS MIL SUCRES (S/. 1'500.000,00), 
con lo que asciende a DOS MILLONES DE SUCRES (S/. 2'D00.000,00), dividido 
en 2.000 acciones ordinarias y nomínativas de un mil sucres (S/. 1.000,00) 
cada una; y, b) la reforma de estatutos constante en la referida escrí- 
tura. 

ARTICULO SEGUMDO.- DISPONER que el Notarto Segundo del cantón Quito 
tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, 
del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quito: a) Inscriba la referida escritura pública junto con la presente 
Resolución, archive una copta de dicha escritura y devuelva las restantes 
cen la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás 
prescripciones contenidas en la Ley de Regístro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Segundo del cantón Quito 
anote al margen de la matriz de la escritura pública de 1” de abrí 
de 1386, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que 
ha procedido a aumentar el capital y reformar sus estatutos, mediante 

escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente 
de esta anotación.    

A A A a 
 



eS 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS "BARAINVER S.A.* 
— 7. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
se publique por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación 
en Quíto. tn ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 
Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, 
en Quito, a go. 

Quito, CT 

  

Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución, bajo el número 
1803 del Registro Mercantil, tomo 120.- Se dá así cumplimiento a lo 
dispuesto en la misma, de conformidad a lo establegido en el Decreto 
733 de 22 de agosto de 1975, publicado en el Re sio OPicial 878 de 
29 de agosto del mismo uito, a ocho de (séptiembre de/mil no- 
vecientos ochenta y nuéveo- ME REGISTRADOR, - OÍ, AR y 

co 0 
-, AS 5 = nr , Za 5 Co o, | > e PS o 

Ars pS é o E Cónn Pos 

Rlnabcmacda Ienterdo de DEL UAteiii. QUITO 

     
/ 

  

£


